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Urządzenie do izolowania żył kabli telekomunikacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do izo¬
lowania żył kabli telekomunikacyjnych poprzez ich
owijanie materiałem elektroizolacyjnym, zrealizo¬
wane według patentu nr 51342, w którym koło
wyciągowe umieszczone jest przed owijadłami izo¬
lującymi żyłę.

W znanych urządzeniach do izolowania żył ka¬
bli telekomunikacyjnych cofanie żyły w przypad¬
ku zerwania materiału izolującego lub wyczerpa¬
nia się jego zapasu odbywało się w ten sposób, że
po wyłączeniu napędu koła wyciągowego obraca¬
no nim w kierunku icofania żyły. Cofana w ten
sposób żyła obracała ibęben odbiorczy, co wywo¬
ływało jej rozciąganie, przy czym naprężenia roz¬
ciągające niejednokrotnie przekraczały wartość
tych naprężeń występujących podczas izolowania.
Nadmierne rozciąganie żyły było w efekcie przy¬
czyną niekorzystnych zmian parametrów izolacji.
Ponadto, wskutek znacznego naciągu żyły izolo¬
wanej, izolacja żyły ulegała deformacji zarówno
na bębnie odbiorczym jak i przy przejściu przez
rolkę kierującą.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności, czyli wyeliminowanie możliwości powstawa¬
nia zmiany parametrów izolacji w czasie cofania
żyły. Dla osiągnięcia tego celu wytyczono sobie
zadanie ograniczenia wartości naprężeń występu¬
jących podczas cofania żyły powstałych przede
wszystkim wskutek napędzania przez żyłę cięż¬
kiego bębna odbiorczego.
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Zgodnie z wytyczonym zadaniem poprawę wa¬
runków cofania żyły uzyskuje się według wyna¬
lazku dzięki zastosowaniu mechanizmu kompensu¬
jącego, który pozwala w czasie cofania żyły na
uzyskanie odcinka żyły o długości wystarczającej
dla pokrycia drogi cofania bez konieczności od-
wijania żyły z bębna odbiorczego. Taki mechanizm
kompensujący umieszczony jest w miejscu rolki
kierującej lub obok niej na odcinku między ka¬
librem, a bębnem odbiorczym.

W czasie cofania żyły bęben odbiorczy jest nie¬
ruchomy a wymagany dla pokrycia drogi cofania
odcinek żyły uzyskuje się dziejki przesunięciu rol¬
ki mechanizmu kompensującego. Cofanie żyły od¬
bywa się mechanicznie poprzez zmianę kierunku
obrotów koła wyciągowego. Ze względu na możli¬
wość skrócenia drogi hamowania do kilkunastu
centymetrów, zastosowanie mechanizmu kompen¬
sującego o odpowiednim skoku rolki nie ma wpły¬
wu na gabaryty całego urządzenia do izolowania.

Na rysunku przedstawiono schemat przykładu
wykonania urządzenia według wynalazku.

W czasie normalnej pracy żyła nieizolowana od-
wijana jest z bębna zdawczego 1, przechodzi przez
koło wyciągowe 2, owijadło papierem 3, owijadło
kordlem 4, a następnie już izolowana przecho¬
dzi przez kaliber 5, rolkę 6 mechanizmu kompen¬
sującego 8 do bębna odbiorczego 7. Rolka 6 me¬
chanizmu kompensującego 8 znajduje się w swoim
górnym położeniu.
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Cofanie żyły (strzałki na rysunku wskazują
kierunek ruchu elementów w czasie cofania) od¬
bywa się mechanicznie poprzez zmianę kierunku
obrotów koła wyciągowego 2. Równocześnie ze
zmianą kierunku obrotów koła "wyciągowego rol¬
ka 6 mechanizmu kompensującego 8 zostaje prze¬
suwana ku dołowi, przy czym odległość przesunię¬
cia odpowiada wymaganej długości cofania żyły.
Bęben odbiorczy 7 jest nieruchomy.

Przy ponownym rozruchu urządzenia do izolo¬
wania rolka 6 mechanizmu kompensującego 8 po¬
wraca do górnego położenia.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do izolowania żył kaibli telekomuni¬
kacyjnych według patentu nr 51342, w którym to
urządzeniu koło wyciągowe umieszczone jest przed
owijadłami izolującymi żyłę, znamienne tym, że
wyposażone jest w mechanizm kompensujący <8),
którego rolka (6) w czasie cofania żyły przesuwana
jest na odległość pozwalającą na uzyskanie odcin¬
ka żyły o długości wystarczającej dla .pokrycia
drogi cofania bez konieczności odwijanią żyły
izolowanej z bębna odbiorczego.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1955-66, nakł. 500 egz.
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